
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Barbora Pavlasová Brno / 
zakazky@pmo.cz

Veřejná zakázka: Desná, Petrov – Loučná n. Desnou – oprava koryta toku v km 17,020 
– 28,845 – projektová dokumentace

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Desná, Petrov – Loučná n. Desnou – oprava koryta toku v km 17,020 – 
28,845 – projektová dokumentace“, obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se 
k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1:
Vážený zadavateli, V dokumentu Zadání rozsahu stavby, který je součástí zadávací dokumentace, je v 
Požadavcích na zpracování PD mimo jiné uvedeno (viz str. 4): 

• Posouzení fyzického stavu stávajících objektů v toku, diagnostika závad. Potřebné průzkumné práce 
potvrzující soulad provedení s historickou dokumentací a ověřující stav stávajících konstrukcí 
(geologické a vrtné práce do zdí, základů, kopané sondy v korytě toku, za rubem zdí, atp.) v 
podrobnosti pro zajištění stávajícího stavu a optimálního návrhu řešení objektů a jejich založení. 

Vzhledem k tomu, že průzkumné práce budou tvořit podstatnou část nabídkové ceny a v souladu s 
požadavkem ZZVZ na porovnatelnost nabídek a pro dostatečnou míru určitosti při tvorbě nabídkové 
ceny, žádáme zadavatele o jednoznačnou konkretizaci rozsahu geologických a vrtných prací do 
konstrukcí (zejména celkové délky vrtů do podloží a délky jádrových vrtů do betonových nebo 
kamenných konstrukcí a počty vzorků pro rozbor sedimentu). 
V případě, že rozsah a druh potřebných průzkumných prací nebude dostatečně specifikován, předmět 
veřejné zakázky nebude vymezen dostatečně určitě a hrozí, že zadavatel obdrží vzájemně 
neporovnatelné nabídky. Za Vaši odpověď předem děkujeme. 

Odpověď:
Potřebnost a nutnost rozsahu průzkumných prací je ponechána na rozvaze projektanta dle jeho 
zkušeností a po prohlídce dotčeného úseku, který je volně přístupný. Za řádně zpracovaný návrh 
opravy odpovídá projektant.

Dotaz č. 2:
Dobrý den,
chtěla bych se zeptat na termín plnění, který máte nastavený v SoD na vypracování DSP 120 dní od 
podpisu smlouvy + IČ 30 dní od předání DSP.
Nejsou termíny realizace příliš krátké, až nereálné? Jedná se o délku toku v 11 km!
Jen požadované průzkumy ze strany č. 3 SoD a průukzmy terénu mohou v této délce trvat 2-3 měsíce 
dle volných kapacit odborníků, následně samotné projektování min. 3 měsíce, dále schválení záměru 
investora, následně IČ včetně rozeslání na úřady, kdy ze zákona mají 1 měsíc na vyjádření, ale ve 
skutečnosti termín málokdy dodrží ....



strana 2/2

Nebylo by vhodné termín realizace PD ze 120 dní prodloužit na reálný termín (např. 160 - 180 dní) a 
předložení kompletní žádosti z 30 dní prodloužit na 40 až 60 dní?
Děkuji.

Odpověď:
Zadavatel veřejné zakázky prodlužuje termíny ve smlouvě následovně:

termín dokončení a předání DSP vč. 
průzkumných prací, geodetického zaměření a 
plánu BOZP do 160 dnů ode dne účinnosti Smlouvy

termín podání kompletní žádosti o vydání 
povolení záměru (tj. okamžik, kdy budou 
stavebnímu úřadu doručeny všechny nezbytné a 
vyžádané doklady)

do 40 dnů ode dne převzetí DSP Objednatelem 
bez vad a nedodělků

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její délku, a to do 16. 4. 2025 do 9:00 hod.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele včetně upravené 
smlouvy.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky


		2025-04-03T09:10:43+0200




